Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIV

Bãiafí,ã ~ -.. ,,;;;;.

PORTARIA Nº 252/2021

ld:OCC53F7D78FCC8A4

ESTADO DO PIAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

CNPJ: 06.553.903/0001-86

DE, 13 DE JULHO DE 2021 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA, ESTADO DO PIAUI, no uso· de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando a sua competência
quanto Gestor Municipal, nos termos da Lei Orgânica Municipal nº 497/1999; e ,

CONSIDERANDO que a professora titular das turmas da 4" e 5" ETAPA EJA
lingua portuguesa, na Unidade Escolar Dedila Melo turno da tarde estã afastada por
motivos superiores;

RESOL,YE:

Art.1° Conceder SEGUNDO TURNO de 20 horas semanais á professor efetiva
PROF. 20H • CIV, MARIA VANEIDE DE CARVALHO ARAÚJO SOARES, CPF n•
351 .202.403-30, junto a U .E . Dedila Melo, passando a mesma a laborar nesta
municipalidade com 40 horas semanais, enquanto durar a necessidade de seus
serviços.

Art.2° Para atendimento da decisão administrativa acima citada, o
departamento de pessoal deverá imediatamente tomar as providências para a
concessão do seu Segundo Turno de Trabalho.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, retroagindo os seus efeitos a 01 de julho de 2021.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Batalha-PI, aos treze dias do mês de julho
de 2021 . (13.07.2021).

JOSÉ LUIZ -ie~ADO

Prefeito Municipal

ld :1252555EEF24C835

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Sitva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001--08

E-mail :pmempl@hotmail.com

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 065/2021 ELISEU MARTINS-PI, 14 DE JULHO DE 2021.

Nomeia os membros para comporem o Conselho

de Alimentação Escolar- CAE, do municlpio de

Eliseu Martins-PI, para o quadriênio 2021-2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu

Martins-PI.

RESOLVE:

ART. 1° - Nomear os representantes de cada segmento para comporem o Conselho de

Alimentação de Alimentação Escolar-CAE, do Município de Eliseu Martins, para o quadriênio

2021-2024, conforme disposição abaixo:

Representantes do Poder Executivo:

• Titular: Daciela Pereira Costa

CPF: 038.4 19.213-02

Fone: (89) 99413-4795

• Suplente: Deyse Rodrigues da Silva

CPF; 664.730.043-00

Fone: (89) 99432-2241

Representantes dos Trabalhadores na Educação e Alunos:

• Titular: Rosa Amélia Ferreira dos Santos (Presidente)

CPF: 231.028.103-49

Fone: (89) 99432-2241

• Suplente: Nfvia Maria Brito Rocha

CPF: 739.696.483-00

Fone: (89) 99431-2118

• Titular: José Ricardo Alves Rodrigues (Vice-presidente)

CPF: 629.268.883-68

Fone: (89) 99400-3827

• Suplente: Lfvia Alves da Silva

CPF: 004.922.983-43

Fone: (89) 99419-4702

Representante da Sociedade Civil:

• Titular. João da Silva Alves

CPF: 791. 143.693-20

Fone: (89) 99475-3871

• Suplente: Marinalva Ferreira Araújo

CPF: 002.793.333-40

Fone: (89) 99405-4420

• Titular: Sandra Silva Cruz

CPF: 325.326.338-70

Fone: (89) 99444-8867

• Suplente: Angra Pereira dos Santos

CPF: 062.663.333-84

Fone: (89) 99439-1569

Representante dos Pais:

• Titular: Carla Taciane Alves Brito

CPF: 047.551.673-70

Fone: (89) 99456-4393

• Suplente: Alex de Sousa Santos

CPF: 011.581.823-50

Fone: (89) 99432-2166

• Titular: Marinalva dos Santos Silva

CPF: 923.426.201-87

Fone: (89) 99410-1540

• Suplente: Deivid Barbosa Silva

CPF: 046.893.111-29

Fone: (89) 99453-7289

ART. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, ao quatorz.e dias do mês de julho do ano

de dois mil e vinte e um.

DÊ CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal